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Intyg till skola om celiaki och 

födoämnesallergi - barn 

Revideringar i denna version 
Revidering markerat med gult. 

Bakgrund, syfte och mål 
Rutin som ger samma grund för barn och ungdomar samt föräldrar vad 

gäller intyg till skolan relaterat till födoämnesintolerans och allergier.  

Arbetsbeskrivning 
Celiaki 

Vid (nydiagnostiserad) celiaki ska ett intyg lämnas till vårdnadshavare. 

Vårdnadshavare kan själva ta en kopia för framtida skolbyte osv. Detta är 

inget problem då intyget gäller tillsvidare.  

Förslag till intygs text:  

Kalle Krank, född xx xx xx-xxxx, har celiaki/glutenintolerans..  

Celiaki är en livslång sjukdom varför intyget gäller tills vidare.  

Intag av gluteninnehållande kost skadar bland annat tarmen och 

därför är glutenfri kost nödvändig. 

Intygas i tjänsten,  
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Livslång födoämnesallergi (eg jordnötter) 

När diagnosen ställs ska intyg lämnas direkt till vårdnadshavare. 

Eventuell tillsammans med information om adrenalinpenna och andra 

akuta mediciner. Vårdnadshavare kan själva ta en kopia för framtida 

skolbyte osv. Detta är inget problem när intyget gäller tillsvidare.  

 

Förslag till intygs text:  

Kalle Krank, född xx xx xx- xxxx, har en xxxxx-allergi varför strikt xxxx fri 

kost förordas. xxxxx allergi kommer inte växa bort varför intyg gäller tills 

vidare.  

Intag av xxxx innehållande kost kan ge livshotande tillstånd! 

 

Intygas i tjänsten, 
 

 

 

Födoämnesallergier som kan minska/försvinna (eg. komjölkprotein, vete, 

ägg, fiskallergi) 

Detta intyg ska företrädesvis skrivas av PAL eller 

behandlande/diagnosticerande läkare. Viktig med begränsad giltighet på 

1 år och 2 månader (uppföljnings ska ske inom sjukvården). 

Förslag till intygs text:  

Kalle Krank, född xx xx xx- xxxx, har en xxxxx-allergi varför xxxx fri kost 

förordas. xxxx allergi kan ändra sig under tillväxten varför den bör följas upp 

inom sjukvården.  

Intag av xxxx innehållande kost kan ge olika besvär för barnet och påverka 

tillväxten! 

 

Intyget gäller från xx xx xx till och med xx xx xx. 

 

Intygas i tjänsten, 

 

 
 

Laktosintolerans (som inte är p.g.a celiaki, parasiter eller tarmsjukdom) 

samt icke medicinsk fastställda allergier eller intoleranser ska i regel inte 

intygas från Barn- och ungdomsmedicin Skaraborgs Sjukhus.  

Ett standard brev kan skickas till vårdnadshavare med information. I 

brevet finns länkar till 1177.  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: VE Barn o Kvinna  

Innehållsansvar: Birte Schilling, (birsc5), Specialistläkare 

Granskad av: Josefine Hätting, (josos), Processchef 

Godkänd av: Marie Hufvudsson, (marjo100), Verksamhetschef 
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